locum quemdam venissent, vicissim se salutantes, singuli viam suam aggressi sunt. Cum vero Joannes eo venisset, unde parentum suorum ædem e regione prospiciebat, seipsum in terram dejecit, et Deum ito precabatur: Domine Jesu Christe, ne derelinquas me. Cumque ad multam noctem parentum suorum januam adisset, rursus in terram prostratus ac lugens, Deum ita precatus est: Domine Jesu Christe, en parentum meorum domus, quam mihi ostendisti: sed ne a gratia tua decedam, da mihi, quæso, ut superato diabolo, hoc in loco bene moriens, non amplius tentationem aliquam patiar. Mansit itaque illic tota nocte illa.

XI. Ut vero dies illuxit, atrii fores patefactæ sunt, ut solebant, eo quod ejus parentes paulo post egressuri essent. Exiit autem familiæ præfectus, qui cum ipsum lacera veste indutum vidisset: Quis, inquit, tu es, et undenam; et quare cum talis sis, huc accedere ausus es? Discede isthinc, quoniam domini mei egressuri sunt. Tunc Joannes: Quæso, domine, ut misericordia me prosequaris: sum enim homo pauper. Sine igitur me in hoc angulo manere (nihil enim mali facio) atque hujus rei mercedem a Deo ipso exspecta, si me pauperem ad hujus atrii fores manere permittas. Permisit ille, et abiit. Exierunt autem ejus parentes in atrium. Quos cum Joannes vidisset, totus lacrymis repletus est, ac secum dixit: En, diabole, et parentes meos, Deo ita volente, aspexi, et sagittas tuas ardentes contemno, Christi ope adjutus. Ac rursus dixit: Domine Jesu Christe, ne derelinquas me. Et manebat in illo angulo. Cæpit autem ejus pater e mensa sua cibum illi mittere, dicens: Hujus pauperis patientia multa est: quippe qui in tantis pluviis, et multa glacie tam patienter ac fortiter in hoc atrio commoratur. Potest Deus ipse per hominem hunc nobis salutem afferre. Omnino enim propterea huc missus fuit homo iste, ut et nos per illum salutem assequamur. Exiens autem domo quodam die mater illius, cum eum ita abjectum vidisset, indignans substitit, quod tanquam horrendum aliquid videre sibi visa esset, et ad pueros suos conversa: Auferte, inquit, isthinc hominem istum, quod non possum, illo sic jacente, transire. Statim igitur servi hominem illum vi pertraxerunt. Cum vero aliquantulum a foribus illis longe abesset, manebat illic, neque aliquando discedebat. Egreddenti autem aliquando familiæ præfecto: Rogo te, inquit Joannes, ut quemadmodum initio misericordia me prosecutus es, ita et nunc parvum aliquod tugurium mihi construas, ut a glacie defendi possim, neque a vestra domina unquam videar. Hæc cum ille audivisset, nihil moratus, parvum quoddam tugurium ei composuit, in quo manebat, Deum orans. Ei autem pater quotidiè cibum mittebat. Verum quæ a patre mittebantur, pauperibus ipse distribuēbat, et eis non edens, neque bihens, ita et omnes pauperes ad eum currerent, et ab illo nu-

trirentur. Itaque ejus corpus sic extenuatum erat, ut ossium compages numerari possent, tanta abstinencia se affixerat.

XII. Tertio autem post anno, cum benignus Deus multum ejus laborem aspexisset, eumque virtutis exercitatione perfectum vidisset, apparuit ipsi et dixit: Salve, Joannes, qui revera hoc nomine appellaris: eo enim, quod fecisti, te illi Joanni, qui virgo fuit, similem ostendisti; nam cum omnia dereliqueris, me secutus es. Tuæ igitur exercitationis tempus, et laborum tuorum certamen completum est. Post tres dies ad me venies, ad illam justorum hominum requiem. Experrctus autem Joannes, flere, cœpit, et Deum ita precari: Ago tibi gratias, Domine Deus, quod me indignum hominem illa justorum requie dignum facere velis: sed memento, quæso, et parentum meorum, et ipsos misericordia prosequere, illorum peccata non reputans, sed delens, quoniam solus tu clemens es et misericors. Cumque has preces complevisset, prædictum familiæ præfectum ad se accersitum, sic affatus est: Quemadmodum ab initio usque ad hanc horam misericordia me prosecutus es, ita, quæso, et nunc facias. Unum est, quod a te peto, ut meis verbis dominæ vestræ significetur. At ille: Age, inquit, dic, si quid vis. Tum Joannes: Eas igitur, et illi hæc dicas: Pauper ille, quem ad fores jacentem expellere justisti, per me te petit, ne superbo animo pauperem inopem despicias, Jesum Christum Dominum respiciens, sed patienter digneris ad eum accedere, quippe qui habet quædam tibi dicere. Abiit ille, et dominæ suæ nuntiavit, quæ a Joanne acceperat. Tum illa: Num, inquit, aliquid est, quod pauper iste mihi habeat dicere, quæ non possum ad eum accedere, neque ipsum aspicere. Virum autem suum adiit, et ipsi hæc significavit. Cui ille dixit: Abi, uxor mea, et pauperem ne despicias; pauperes enim Deus elegit. At illa adhuc iter suum differebat. Rursus Joannes ad eam misit, qui ejus verbis diceret: Post tres dies ego moriar: at tu si huc venire et me videre nolueris, postremo te ipsam pœnitebit. Illa cum de ejus morte audivisset, exiit, et pueris suis præcepit ut pauperem illum ad se ferrent.

XIII. Ille vero cum esset conlectus, agnoscere non poterat, sed hæc dixit: Merces tua, o domina, completa est, sicut Dominus dixit in Evangeliiis suis, quo loco ait: *Quæcunque feceritis uni ex istis fratribus meis minimis. et mihi fecistis*¹. Ego vero, ut pauper et nihil habens, benedictionem quamdam tibi volo derelinquere, sed jurejurando promittas velim, te facturam quæ dixero, et ita benedictionem accipias. Juravit illa se observaturam quæ audiret. Tum ille: Per eum, inquit, ipsum te obtestor, per quem et tu jurasti, ne jubeas me alia veste tectum sepeliri, nisi hac ipsa, quam nunc habeo; et in hoc ipso loco, ubi tugurium meum